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Notes to financial statements 
prepared at 31 December 2019  

 
 

I. GENERAL 

1. Name and seat 

Celgene s.r.o. 
Prievozská 4B 
821 09 Bratislava 
 
The company Celgene s.r.o. (the „Company“) was established on 13 December 2007 and incorporated 
in the Commercial Register on  10  January  2008 (Commercial  Register  of  the  District  Court Bratislava 
I, Section Sro, Insert No.: 49986/B). 
 
Core business activities of the Company 
 
The Company provides market research and marketing services to the company within the Celgene group 
Celgene Logistics Sarl. 
 

2. Date of approval of the financial statements for the previous accounting period 

The General Meeting approved the Company’s financial statements for the previous accounting period 
on 25 June 2019. 
 

3. Legal reason for preparing the financial statements 

The financial statements of the Company at 31 December 2019 have been prepared as ordinary financial 
statements in accordance with § 17 Sec. 6 of Act No. 431/2002 Coll. on Accounting as amended 
(„Accounting Act“) for the accounting period from 1 January 2019 to 31 December 2019. 
 

4. The consolidated group 

The Company is a subsidiary of Celgene Holdings East Corporation with its registered seat at Morris 
Avenue 86, Summit, New Jersey, 079 01 USA, which has a 100% interest on the Company´s share 
capital. Celgene Corporation prepares consolidated financial statements for consolidated group 
companies. The consolidated financial statements are available at 86 Morris Avenue, Summit, New 
Jersey, USA. 
 
The Company is not a mother company and is not obliged to prepare consolidated financial statements. 
 

5. Number of staff 

Item 30.12.2019 31.12.2018 
Average number of staff 10 18 
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II. ACCOUNTING METHODS APPLIED 

a) Basis of preparation 

The Company’s financial statements have been prepared in accordance with the Slovak Accounting Act 
and related accounting procedures, on a going concern basis. 
 
The Company keeps its books on the accrual basis of accounting which means that all revenues and 
costs are recognized when generated or incurred (and not when cash is received or paid), and they are 
recorded in the books and reported in the financial statements of the periods to which they relate. 
 
All monetary amounts in the financial statements are stated in whole euros, unless stated otherwise. 
 
The Company consistently applied the accounting methods and the general accounting principles.  
 

b) Use of estimates and judgments 

 
The preparation of the Financial Statements requires that the Company management make judgments, 
estimates, and assumptions that affect the application of the accounting policies and accounting principles 
and the amounts of assets, liabilities, income, and expenses. These estimates and related assumptions 
are based on historical experience and various other factors believed to be reasonable under the 
circumstances, the results of which form the basis for assessing the carrying values of assets and 
liabilities that are not readily apparent from other sources. Therefore, actual results may differ from these 
estimates.  
 
These estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting 
estimates are not recognized retrospectively, but instead in the period in which the estimate is revised if 
the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects 
both current and future periods.  
 
Judgments 
 
In connection with the application of accounting policies and accounting principles of the Company no 
such judgments are required that would have a material impact on the amounts presented in the Financial 
Statements. 
 
Assumptions and estimation uncertainties 
 
The company did not identify assumptions and estimation uncertainties that have a significant risk in 
resulting in a material adjustment in the future accounting period. 
 

c) Non-current intangible and tangible assets 

Acquired non-current assets are stated at cost, which includes the acquisition price and the related 
acquisition costs (such as customs duty, transport, assembly, and insurance). 
 
The depreciation plan for non-current intangible assets has been prepared on the basis of their expected 
economic useful lives relating to the recovery of future economic benefits from these assets. Depreciation 
begins as of the first day of the month in which the asset was first put into use.  
 
The expected economic useful life, the depreciation method and the annual depreciation rate for non-
current intangible assets are presented in the following table: 
 
 Expected 

economic useful 
life in years 

Depreciation 
method 

Annual 
depreciation rate in 

% 
Software 6 Linear 16,7% 
 
Tax depreciation of software is equal to accounting depreciation. 
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The depreciation plan for non-current tangible assets has been prepared on the basis of their expected 
economic useful lives relating to the recovery of future economic benefits from these assets. Depreciation 
begins as of the first day of the month in which the asset was first put into use.  
 
The expected economic useful life, the depreciation method and the annual depreciation rate for non-
current tangible assets are presented in the following table: 
 

 

Expected 
economic useful 

life in years 
Depreciation 

method 

Annual 
depreciation rate in 

% 
Leases Building – technical 
improvement  20 Linear  5,0% 
Furniture 6 Linear 16,7% 
PC 3 Linear 33,3% 
Other office equipment 4 Linear 25,0% 
 
Tax depreciation shall be applied based on the rates specified in the Income Tax Act applicable for even 
depreciation. 
 
If, during a stock-count, temporary decrease in value-in-use of a non-current asset was identified that is 
significantly lower than its carrying amount (after deducting the accumulated depreciation), a valuation 
allowance is set up to reflect the asset’s lower value-in-use  

 

d) Receivables 

When initially recognized, receivables are stated at their nominal value. A valuation allowance is set up 
for bad and doubtful debts, for which a default risk exists. 
 
If the remaining period to maturity of a receivable is longer than one year, a valuation allowance 
representing the difference between its nominal and present value is set up. The present value of a 
receivable is calculated as the sum of future discounted cash receipts. 
 

e) Financial accounts 

Financial accounts consist of bank account balances, where the risk of changes in the value of these 
assets is negligibly low.  
 

f) Prepaid expenses and accrued income 

Prepaid expenses and accrued income are recognized at an amount reflecting the accrual principle 
(matching income and expense in the same accounting period). 
 

g) Valuation allowances  

Valuation allowances are recorded based on the accounting principle of prudence if it can be justifiably 
assumed that the value of an asset has been impaired when compared to its value in the books. A 
valuation allowance is recognized in the amount of a justified assumption for an impairment of an asset 
when compared to its value in the books. 
 

h) Provisions 

Provisions are liabilities representing the Company’s present obligation resulting from past events, if it is 
probable that its settlement will reduce the Company’s resources in the future. Provisions are liabilities of 
uncertain timing or amount, and are stated at the expected amount of the existing liability at the balance-
sheet date. 
 
The set-up of a provision is posted to the respective expense account or asset account to which the 
liability relates. The use of a provision is debited to the respective provision account, with a corresponding 
credit to the respective liability account. The release of an unnecessary provision, or a part thereof, is 
accounted for using an accounting entry inverse to the recognition of the set-up of the provision. 
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The provision for bonuses, rebates, discounts, and for returning the purchase price in the event of a 
complaint, is recorded as a reduction of income originally generated with a corresponding credit entry to 
the provision account. 
 
The Company set up provisions mainly for unused holidays, bonuses, provisions for preparation of 2019 
Statutory financial statements and Corporate income tax return, provision for 2019 audit and for other 
unbilled supplies. 
 

i) Liabilities 

When initially recognized, liabilities are stated at their nominal value. Assumed liabilities are stated at 
cost. If reconciliation procedures reveal that the actual amount of liabilities differs from the amount stated 
in the books, these liabilities are stated in the books and financial statements at this actual amount. 
 

j) Employee benefits 

Wages, salaries, contributions to the Slovak state pension and social insurance plans, paid annual leave 
and paid sick leave, bonuses and other non-monetary benefits (such as medical care) are recognized in 
the accounting period when incurred. 
 

k) Income tax due 

Corporate income tax is expensed in the period when the tax liability arises. In the accompanying income 
statement, the tax expense is calculated on the basis of the profit/(loss) before taxes adjusted for tax-
deductible and tax non-deductible items due to permanent and temporary adjustments to the tax base 
and any tax losses carried forward. The tax liability is stated net of corporate income tax advances that 
the Company paid during the year. If corporate income tax advances paid during the year exceed the tax 
liability for the period, the Company records an income tax receivable. 
 

l) Deferred revenues and accrued expenses 

Deferred revenues and accrued expenses are stated at their nominal value and are stated at an amount 
reflecting the accrual principle (matching income and expenses in the same accounting period). 
 

m) Leasing (Entity is the lessee) 

Operating lease. The lease costs of assets under operating lease contracts are expensed as incurred 
over the period of the lease. 
 

n) Foreign currency 

Assets and liabilities in foreign currency (with the exception of prepayments received and granted) are 
converted to euros using the reference exchange rate set and published by the European Central Bank 
or the National Bank of Slovakia on the day preceding the day of the accounting event, or on the balance-
sheet date. The resulting foreign exchange differences are recorded to the income statement.  
 

o) Revenue recognition 

Revenues from the sale of services are recognized in the accounting period in which the services are 
rendered, taking into account the extent to which the given transaction is completed. This extent is 
assessed based on the actual services provided as a proportion of the total services agreed. 
 
Sales revenues are stated net of VAT, discounts and deductions (such as rebates, bonuses and credit 
notes). Interest income is recognized using the effective interest method.  
 
The Company’s revenues primarily include revenues from providing supporting services - market 
research and marketing services provided to Celgene Logistics Sarl in terms of the “Memorandum of 
Understanding”. 
 

p) Equity 

The Company did not create a capital fund from contributions under the § 123 Sec. 2 and § 217a of The 
Commercial Code, as amended. 
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q) Comparatives 

Some comparatives for the prior period in the current-year financial statements were changed in order to 
ensure better comparability with data presented for the current period. The changes in the presentation 
of the comparatives did not affect the total amount of assets, equity or the result of operations of the 
previous period. 
 

r) Correction of prior period errors 

If the Company identifies a significant error in the current period relating to previous accounting periods, 
it posts the relevant adjustments to accumulated retained earnings and accumulated loss carried forward, 
i.e. without affecting the profit or loss of the current year. Adjustments of insignificant errors from prior 
periods are posted to the relevant cost or revenue account in the current period.  
 
In 2019, the Company did not account for the correction of prior period significant errors.  
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III. INFORMATION TO SUPPORT BALANCE SHEET ITEMS AND THE INCOME STATEMENT ITEMS 

According to the ordinance of Ministry of Finance of the Slovak republic of 2 December 2015 no. 
MF/19927/2015-74, which is determining the details about the individual financial statements and the 
extend of the information of the individual financial statements to be disclosed for small accounting 
entities, during the 2019 period did not occur such transactions, to which the Company classified as a 
small accounting entity had to add explanatory information to support the Balance Sheet and Income 
Statement items.  

 
 

IV. OTHER ASSETS AND OTHER LIABILITIES 

1. Contingent assets 
 
The Company recorded no contingent assets in the accounting in 2019. 
 

2. Contingent liabilities 
 
The Company recorded no contingent liabilities in the accounting in 2019. 
 

3. Other financial obligations 
 
The Company recorded no other financial obligations other than those recognized in its financial 
statements. 
 

 

V. POST BALANCE SHEET EVENTS 

All the employees of the Company in Slovakia have been notified of their termination of employment in 
2020. Most of them will leave as at 31 March 2020, another by 30 April 2020 and the last once by 30 
November 2020. 
 
On 11 March 2020, the World Health Organisation declared the Coronavirus (Sars-CoV-2) outbreak to 
be a pandemic in recognition of its rapid spread across the globe, with over 150 countries now affected. 
Many governments are taking increasingly stringent steps to help contain or delay the spread of the 
virus. For the Company’s 31 December 2019 financial statements, the Coronavirus outbreak and the 
related impacts are considered non-adjusting events. Consequently, there is no impact on the 
recognition and measurement of assets and liabilities. The Company is committed to ensure business 
continuity in all markets and no disruption to supply of medicines for patients. To date, there has been 
no impact on the demand of their products. 
 
 

VI. RELATED PARTY TRANSACTIONS 

Income and benefits of members of the statutory, supervisory and other bodies of the Company 

The members of the bodies of the Company did not receive any income or benefits for performance of 
their function. 
 
 

VII. OTHER INFORMATION  

The Company was not granted an exclusive right or a special right to provide services of public interest.  
 

The provisions of § 23d paragraph 6 of the Accounting Act do not apply to the Company. 
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